ПРОТОКОЛ
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе

  от 19.07.2023                                                                                                      № 2
пгт Юрья

	Присутствовали:

Председатель
Заместитель председателя
Секретарь

И.Ю. Шулаев
О.В. Скутина
К.А. Евтушенко

	Члены комиссии по противодействию коррупции    и            криминализации
экономики  в        Юрьянском районе

	М.Н. Ковалев, Н.А. Ладыгина, Е.В. Кощеева, Л.Ю. Мостовая

	Приглашенные
	заместитель главы Юрьянского городского поселения Маракулина Е.А.,
зав. отделом методической и информационно-библиографической работы МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» Черемискина Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О работе  межведомственной комиссии  по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе в 2022 году

	Председатель комиссии

	2. Об организации работы по противодействию коррупции
в администрации Юрьянского городского поселения

	Заместитель главы Юрьянского городского поселения Маракулина Е.А.

	3. Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система»

	Зав. отделом методической и информационно-библиографической работы МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» Черемискина Т.В.

1. СЛУШАЛИ: О работе  межведомственной комиссии  по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе в 2022 году.
Докладчик: глава Юрьянского района, председатель комиссии И.Ю. Шулаев

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отчет о работе  межведомственной комиссии  по противодействию коррупции и криминализации экономики в Юрьянском районе в 2022 году разместить на официальном сайте Юрьянского района.

2. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию коррупции
в администрации Юрьянского городского поселения.
Докладчик: заместитель главы Юрьянского городского поселения Маракулина Е.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Работу по противодействию коррупции в администрации Юрьянского городского поселения признать удовлетворительной.
2.3. План мероприятий по противодействию коррупции привести в соответствие с постановлением Правительства Кировской области от 07.07.2023 № 366-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2021 № 498-П «Об утверждении  Программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2021-2024 годы».
Срок: 01.09.2023.

3. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию коррупции в МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система».
Докладчик: Зав. отделом методической и информационно-библиографической работы МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» Черемискина Т.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Работу по противодействию коррупции в МКУ «Юрьянская централизованная библиотечная система» признать удовлетворительной.

	Председатель межведомственной  комиссии

И.Ю. Шулаев

[bookmark: _GoBack]Секретарь межведомственной     комиссии

К.А. Евтушенко